



इंडियन रेलवे कॅटरिंग एण्ड टूरिज्म कॉरपोरेशन लिमिटेड  
(भारत सरकार का उद्यम-मिनी रत्न)  
INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LTD.  
(A Govt. of India Enterprise-Mini Ratna)

"CIN-L74899DL1999GOI101707" E-mail : info@iretc.com Website : www.iretc.com

No. 2020/IRCTC/CS/AGM-21/381

October 3, 2020

<b>BSE Limited</b> <b>(Through BSE Listing Centre)</b> 1 <sup>st</sup> Floor, New Trade Wing, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street Fort, Mumbai-400001  <b>Scrip Code: 542830</b>	<b>National Stock Exchange of India Ltd.</b> <b>(Through NEAPS)</b> National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051  <b>Scrip Symbol: IRCTC</b>
---	---

**Sub: Public Notice in Newspaper regarding 21st Annual General Meeting of the members of the Company**

Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, please find attached the Copy of the Notice regarding 21<sup>st</sup> Annual General Meeting of the Company , as published by way of advertisement in the newspapers, viz., Indian Express (English version) and Jansatta (Hindi version).

The above-mentioned is submitted herewith for your information and records.

Thanking you,

**For Indian Railway Catering and Tourism Corporation Limited**

**(Suman Kalra)**  
**Company Secretary and Compliance Officer**  
**Membership No: F9199**

Encl: as above



 **INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LIMITED**  
(A Government of India Enterprise - Mini Ratna Category-I)  
**Registered & Corporate Office:** Floor, B-14B, Statesman House, Barakhamba Road,  
New Delhi-110001, Tel. 011-23311263-64, Fax: 011-23311259,  
Website: www.irctc.com e-mail: investors@irctc.com  
CIN: L74899DL1999GO101707

**NOTICE OF THE 21<sup>st</sup> ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE**

Notice is hereby given that:

1. The 21<sup>st</sup> Annual General Meeting (AGM) of the members of the Company will be held on **Tuesday, 27<sup>th</sup> October, 2020 at 11:30 AM (IST)**, through video conferencing ("VC")/other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with Ministry of Corporate Affairs (MCA) General Circular No.20/2020 dated May 5, 2020 read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020 and also the General Circular No.17/2020 dated April 13, 2020 (Collectively referred to as "MCA" Circulars) and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI) and the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
2. As permitted under the Rule 100 of the Companies (Accounts) Rules 2014, the electronic copies of the Notice convening 21<sup>st</sup> AGM together with the Annual Report for the financial year 2019-20 has been sent to all the members of the Company through electronic mode on **1<sup>st</sup> October, 2020** whose email ids are registered with the RTA/Depositories in accordance with MCA/SEBI circulars as mentioned above. The Notice of the 21<sup>st</sup> AGM and the Annual Report are also available on the Company's website i.e. [www.irctc.com](http://www.irctc.com) and on the website of the Stock Exchanges, viz. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively and on the website of the National Securities Depositories Limited (NSDL) (agency for providing the Remote e-Voting and e-voting system during the AGM) website at <https://www.evoting.nsdl.com>. Members may please note that in view of Covid 19 pandemic, no hard copies of the AGM documents have been sent.
3. Detailed instructions to the Members for registration of their email addresses, manner of participating in the 21<sup>st</sup> AGM through VCOAVM including manner of e-voting is set out in the Notice of the AGM. The documents referred to in the Notice of the AGM are available electronically for inspection without any fee by the members from the date of circulation of this notice up to the date of AGM. Members seeking to inspect such documents may send an email to [investors@irctc.com](mailto:investors@irctc.com).
4. In compliance with section 108 of the Companies Act, 2013 read with the Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and as per the MCA circulars, the members are provided with the facility to cast their vote on all resolutions set forth in the notice of the AGM using electronic voting system (remote E-Voting and e-voting). The Company has engaged the services of NSDL as the agency to provide e-voting facility. The voting rights of the members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid up equity shares of the Company as on **Tuesday, 20<sup>th</sup> October, 2020**.

The members are informed that:

- (a) The business as set out in the Notice of AGM, will be transacted through e-voting system at the AGM;
- (b) The remote e-voting shall commence on **Saturday, 24<sup>th</sup> October, 2020 at 9.00 A.M (IST)** and ends on **Monday, 26<sup>th</sup> October, 2020 at 5.00 P.M. (IST)**;
- (c) Remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 P.M. (IST) on 26<sup>th</sup> October, 2020;
- (d) Any person whose name appears in the register of Members/beneficial owners as on the cut-off date i.e. **Tuesday, 20<sup>th</sup> October, 2020** only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting system at the 21<sup>st</sup> AGM;
- (e) Any person who becomes member of the company after dispatch of the notice of meeting and holding shares as on the cut-off date i.e. **20<sup>th</sup> October, 2020** may obtain the user id and password by sending a request at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com);
- (f) The remote e-voting module will be disabled after the date and time as aforementioned. Once the vote on a resolution is cast by the member, he/she shall not be allowed to change it subsequently; and;

5. In case of any queries, you may refer help and FAQ section for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on toll free no.: 1800-222-990. In case of grievances connected with facility for voting by electronic means, please contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL at the designated email ID: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in) or at telephone number +91 22 24994545;
6. Members holding shares in physical form who have not registered their email address are requested to register the same by sending an email request mentioning their name, folio number, complete address, email address to be registered along with scanned self-attested copy of the PAN to Alankit Assignments Limited, RTA at [ria@alankit.com](mailto:ria@alankit.com);
7. Pursuant to SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 61 of the Companies Act, 2013 and the applicable Rules thereunder, as amended, the Register of Members and Share Transfer Books for equity share of the Company will remain closed from **Wednesday, 21<sup>st</sup> October, 2020 to Tuesday, 27<sup>th</sup> October, 2020 (both days inclusive)**, for taking record of the Members of the Company for the purpose of 21<sup>st</sup> AGM for the financial year ended March 31, 2020.
8. The Company has fixed **Tuesday, 20<sup>th</sup> October, 2020** as the "Record Date" for determining entitlement of members for final dividend for the financial year ended 31<sup>st</sup> March, 2020, if approved at the AGM.
9. The facility for voting shall also be made available during the 21<sup>st</sup> AGM and Members who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to vote through e-voting system during the 21<sup>st</sup> AGM. The members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the 21<sup>st</sup> AGM but shall not be entitled to cast their vote again.
10. Ms. Balika Sharma, Practising Company Secretary, has been appointed as "Scrutinizer" for remote e-voting process and e-voting at the meeting;
11. Corporate members intending to attend the meeting through their Authorized Representatives are requested to send a duly certified copy of the Board Resolution / Power of Attorney through e-mail to [psballikasharma.h@gmail.com](mailto:psballikasharma.h@gmail.com) with a copy marked to [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) authorizing their representatives to attend and vote at the meeting.

By order of the Board of Directors  
Sd/-  
(Suman Kalra)  
Company Secretary and Compliance Officer

Place: New Delhi  
Dated: 2<sup>nd</sup> October, 2020



इंडियन रेलवे कैंटरिंग एंड ट्रिजम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार का उपकृत-मिनी रत्न श्रेणी-1)
पंजीकृत एवं मुख्य कार्यालय: 11 बल भी-148, रॉड/समीन जंजरा, बालकम्पा रोड, नई दिल्ली 110001
दूरभाष: 011-23311263-64, फॅक्स: 011-23311259
वेबसाइट: www.irctc.com ई-मेल: investors@irctc.com
सीआईएन: L74899DL1999GO101707

21<sup>वां</sup> आम वार्षिक बैठक, ई-वोटिंग सूचना, और बुक क्लोजर की सूचना

एकदम द्वारा सूचना दी जाती है:

- 1. कंपनी के सदस्यों की 21<sup>वां</sup> आम वार्षिक बैठक (ए.जी.एम.) का आयोजन, भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सेबी) तथा कंपनी अधिनियम, 2013 तथा सेबी (सूचीबद्ध बायलॉय एवं प्रकटन अध्याय) विनियम, 2015 के साथ प्राचान की ओर से जारी दिनांक 12 मई, 2020 की परिपत्र सं. सेबी/एचओ/सी.एफ.डी./सी.एम.डी.1/सी.आई.अर./व/2020/79 तथा दिनांक 8 अप्रैल, 2020 की सामान्य परिपत्र सं. 14/2020 तथा साथ ही दिनांक 13 अप्रैल, 2020 की सामान्य परिपत्र सं. 17/2020 (सांख्यिक रूप से 'एम.सी.ए.' परिपत्रों के साथ संबन्धित) के साथ पठित दिनांक 5 मई, 2020 के कोर्पोरेट कार्य मंत्रालय (एम.सी.ए.) के सामान्य परिपत्र सं. 20/2020 के अनुपालन में विधियों कॉन्ट्रैक्ट/अन्य दूरव-समय साधन (ओ.ए.बी.एम.) के माध्यम से मंगलवार, 27 अक्टूबर, 2020 को प्रातः 11:30 (आईएसटी) किया जाएगा।
2. कंपनी (सेवापरिष्ठा) नियमवली, 2014 के नियम 100 के अधीन अनुसूति-अनुरूप, वित्तीय वर्ष 2019-20 की वार्षिक रिपोर्ट सारित 21वीं आम वार्षिक बैठक के आयोजन की सूचना की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियां, उपरोक्त निर्णित एम.सी.ए./सेबी से संबद्ध आरटी.ए./डिपॉजिटरी के साथ ई-मेल आईडी पंजीकृत करवाने वाले कंपनी के सभी सदस्यों को 1 अक्टूबर 2020 को इलेक्ट्रॉनिक रूप से भेज दी गई है। वार्षिक रिपोर्ट और 21वीं ए.जी.एम. की सूचना, कंपनी की वेबसाइट www.irctc.com और स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट जैसे बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः www.bseindia.com और www.nseindia.com पर और नेशनल सिंक्रोराइज डिजिटल रिजिस्ट्रार लिमिटेड (एनएसडीएल) की वेबसाइट पर (ए.जी.एम. के दौरान, रिपोर्ट ई-वोटिंग और ई-वोटिंग प्रणाली प्रदान करने के लिए) https://www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध है। सदस्यगण कृपया ध्यान दें कि कोविड 19 महामारी के कारण, ए.जी.एम. दस्तावेजों की हार्डकॉपी नहीं भेजी गई है।
3. सदस्यों को अपने ईमेल पते का पंजीकरण करवाने, ई-वोटिंग सहित विधियों कॉन्ट्रैक्ट/अन्य दूरव-समय साधन के माध्यम से 21वीं ए.जी.एम. में भाग लेने के लिए विस्तृत निर्देश, ए.जी.एम. के नोटिस में दिए गए हैं। ए.जी.एम. नोटिस में उल्लिखित दस्तावेज, नोटिस जारी होने की तिथि से ए.जी.एम. की तिथि तक, सदस्यों के लिए किन्हीं शुरुआत के जांच के लिए इलेक्ट्रॉनिक रूप से उपलब्ध है। इन दस्तावेजों की जांच करने वाले सदस्य, investors@irctc.com को ईमेल भेज सकते हैं।
4. कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के अनुपालन में कंपनी (प्रबंधन और प्रकटन) नियम, 2014 के नियम 20 के अनुसार समय-समय पर संशोधन किया गया और सेबी के विनियमन 44 (सूची निर्धारण और प्रकटीकरण आवश्यकताओं की सूची) विनियम, 2015 और एम.सी.ए. परिपत्रों के अनुसार, सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम (रिमोट ई-वोटिंग और ई-वोटिंग) का उपयोग करते हुए ए.जी.एम. की सूचना में दिए गए सभी प्रस्तावों पर अपना वोट जताने की सुविधा प्रदान की जाती है। कंपनी ने ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए एनएसडीएल की सेवाओं को ए.जी.एम. के रूप में शामिल किया है। सदस्यों के मतदान का अधिकार उनके द्वारा मंगलवार, 20 अक्टूबर, 2020 तक कंपनी के मुताबिक किए गए इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग के अनुरोध में होगा।
सदस्यगण को सूचित किया जाता है कि:
(1) ए.जी.एम. के नोटिस में निर्धारित व्यापक का लेनदेन, ए.जी.एम. में ई-मतदान प्रणाली के माध्यम से किया जाएगा;
(2) रिपोर्ट ई-वोटिंग शनिवार, 24 अक्टूबर, 2020 को प्रातः 9:00 बजे (आईएसटी) को आरंभ होगी तथा सोमवार, 26 अक्टूबर, 2020 को सांय 5:00 बजे (आईएसटी) को समाप्त होगी;
(3) 26 अक्टूबर, 2020 को सांय 5:00 बजे के बाद रिपोर्ट ई-वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी;
(4) कट-ऑफ तिथि अर्थात् मंगलवार, 20 अक्टूबर, 2020 को सदस्य/लाभार्थी ऑनर के रूप में पंजीकृत हुआ सदस्य ही 21वां आम वार्षिक बैठक में ई-वोटिंग सिस्टम तथा रिपोर्ट ई-वोटिंग की सुविधा प्राप्त करने के हकदार होगा;
(5) बैठक के नोटिस भेजे जाने बाद सदस्यों में शामिल हुआ व्यक्ति तथा कट-ऑफ तिथि अर्थात् 20 अक्टूबर, 2020 तक शेयर धारित करने वाला सदस्य www.evoting.nsdl.com पर अनुरोध भेजकर सूत्र आईडी तथा पासवर्ड प्राप्त कर सकता है;
(6) उपरोक्त बताए गए समय और तारीख के बाद रिपोर्ट ई-वोटिंग मोबाइल बंद हो जाएगा। एक बार सफलतापूर्वक वोट दिए जाने के बाद, उसे कोई भी बदलाव करने की अनुमति नहीं दी जाएगी और;
(7) किसी भी जानकारी के लिए, आप शेयरहोल्डर के लिए सहायता तथा एफएक्यू सेक्शन से संपर्क कर सकते हैं तथा शेयरहोल्डर के लिए ई-वोटिंग यूजर मैनुअल www.evoting.nsdl.com के जारनलोज सेक्शन पर उपलब्ध है या टोल फ्री नं. 1800-222-990 पर कॉल कर सकते हैं। इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से वोट देने की सुविधा को लेकर शिकायत करने के लिए आप सूची.पत्सवी.माहरे, प्रबंधक, एन.एस.डी.एल. से निर्धारित ई-मेल आईडी: evoting@nsdl.co.in या pallavid@nsdl.co.in या टैलैफोन नंबर 91 22 24994545 पर संपर्क करें;
(8) मूल रूप में शेयर धारित करने वाले, ई-मेल पंजीकृत न करवाए हुए सदस्यों से अर्थात् असाइनमेंट लिमिटेड, आरटी.ए. को rta@anilindia.com पर अपना नाम, फोनसियो नंबर, पुरा पता, पैन की स्कैन की हुई तस्वीर-प्रमाणित प्रति संलग्न करते हुए पंजीकृत करवाने वाला ईमेल एड्रेस लिखकर एक ईमेल भेजने का अनुरोध किया जाता है;
(9) सेबी (सूचीबद्ध बायलॉय और प्रकटन अध्याय) विनियम, 2015 और कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 और इसके साथ होने वाले नियमों, व्यवसायनियम, के अनुसार, कंपनी के इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग के लिए सदस्यों और शेयर अंतरण बुक के एक्टिवर 31 मार्च, 2020 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए 21 वें ए.जी.एम. के पहलप से कंपनी के सदस्यों का रिजॉर्ड लेने के लिए बुधवार, 21 अक्टूबर, 2020 से मंगलवार, 27 अक्टूबर, 2020 (दोनों दिन) बंद रहेंगे।
(10) कंपनी ने ए.जी.एम. से अनुमोदन प्राप्त होने पर 31 मार्च, 2020 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए अंतिम लाभसं के हकदार निर्धारित सदस्यों के लिए, मंगलवार, 20 अक्टूबर, 2020 को रिजॉर्ड तिथि के रूप में तय किया गया है।
(11) वोट करने की सुविधा 21वीं आम वार्षिक बैठक के दौरान भी उपलब्ध करवाई जाएगी और रिपोर्ट ई-वोटिंग के माध्यम से अती तक वोट नहीं देने वाले सदस्यों को 21वीं आम वार्षिक बैठक के दौरान ई-वोटिंग प्रणाली के जरिए वोट देने दिया जाएगा। रिपोर्ट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट दे चुके सदस्य भी आम वार्षिक बैठक में उपस्थित हो सकते हैं, लेकिन उन्हें फिर से वोट नहीं देने दिया जाएगा।
(12) सूची बालिका शर्मा, प्रवित्तिसिग कंपनी सचिव को बैठक में रिपोर्ट ई-वोटिंग प्रक्रिया तथा ई-वोटिंग की "जांचकर्ता" के रूप में नियुक्त किया गया है;
(13) अपने अधिकृत प्रतिनिधियों के माध्यम से बैठक में भाग लेने के इच्छुक कॉर्पोरेट सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि वे बोट की रिजॉर्डेशन/फॉर्म और अटॉर्नी की विधिवत प्रमाणित प्रति ई-मेल के माध्यम से csballikasharma.h@gmail.com पर एक प्रति evoting@nsdl.co.in को बैठक में भाग लेने और मतदान करने के लिए अपने प्रतिनिधियों का अधिकृत करने के लिए साथ भेजें

स्थान: नई दिल्ली
तिथि: 2 अक्टूबर, 2020

निदेशक/मंडल के आदेशानुसार
हस्ताक्षर/-
(सुमन कासरा)
कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी